
 

 

Raadsbesluit 
[Z/17/006208/154022] 

 

De gemeenteraad van Wassenaar, 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d.24 september 2019 ;  

overwegende dat het wenselijk is om specifieke materiële vaste activa tot een restwaarde af te 

schrijven en de verordening toe te passen op zowel bestaande als nieuwe (specifieke) materiële 
vaste activa; 

gelet op artikel 212 van de Gemeentewet; 

 

b e s l u i t: 
de Verordening tot 1e wijziging van de Financiële verordening Wassenaar 2018 vast te stellen. 
 
Artikel I wijziging artikel 9 
 
De tekst van artikel 9 (Waardering en afschrijving vaste activa) komt als volgt te luiden; 

1.  Materiële en immateriële vaste activa worden afgeschreven volgens de methodiek, de 
 termijnen en restwaarden zoals vermeld in bijlage 1 “afschrijvingsbeleid” bij deze  

 verordening. 

2.  Afschrijvingen worden geraamd in het jaar volgend op de oplevering of ingebruikname 
 van het actief. 

3.  Kosten voor het afsluiten van geldleningen worden direct ten laste van de exploitatie 
 gebracht. 

Artikel II Wijziging Bijlage 1 
 
De tekst van het onderdeel “Afschrijvingsbeleid materiele vaste activa” komt als volgt te luiden. 

1. Activa met een verkrijgingsprijs van minder dan € 20.000 worden niet geactiveerd, 
uitgezonderd gronden en terreinen. Gronden en terreinen worden altijd geactiveerd. Op 
gronden en terreinen wordt niet afgeschreven. 

2. Op kunstvoorwerpen met een cultuur-historische waarde wordt niet afgeschreven; 
3.  De volgende materiële vaste activa worden lineair afgeschreven in:  

a. maximaal 60 jaar: rioleringen; 

b. maximaal 40 jaar:  

- tunnels, viaducten en bruggen; 

- parken, sportvelden, onderlaag kunstgrasvelden en groenvoorzieningen; 

- kades en waterkeringen; 

- waterwegen, waterbergingen en walbeschoeiing; 

- nieuwbouw woonruimten en schoolgebouwen tot een restwaarde van 30%; 

- nieuwbouw kantoren en bedrijfsgebouwen tot een restwaarde van 30%; 



 

 

c. Maximaal 30 jaar:  

- wegen, pleinen en rotondes; 

- openbare verlichting; 

d. 25 jaar:  

- geluidswallen (maximaal 25 jaar); 

- renovatie, restauratie en aankoop woonruimten tot een restwaarde van 30%; 

- renovatie, restauratie en aankoop kantoren en bedrijfsgebouwen tot een 

restwaarde van 30%; 

- aanleg tijdelijke terreinwerken.  

e. 15 jaar:  

- technische installaties in bedrijfsgebouwen;  

- pompen en gemalen; 

f. 10 jaar:  

- nieuwbouw tijdelijke woonruimten en tijdelijke bedrijfsgebouwen tot een 

restwaarde van 10%; 

- veiligheidsvoorzieningen bedrijfsgebouwen; 

- kantoormeubilair en schoolmeubilair; 

- straatmeubilair; 

- aanhangwagens en schaftwagens; 7 jaar:  

- zware transportmiddelen tot een restwaarde van 10%; 

- personenauto’s en lichte motorvoertuigen tot een restwaarde van 10%; 

- toplaag kustgrasvelden 

g. 5 jaar:  

- telefooninstallaties; 

- automatiseringsapparatuur. 

 

Artikel III Slotbepaling 
Deze verordening treedt in werking op 01-01-2020. 
 
 

 
 
Aldus vastgesteld in de openbare vergadering 
van de gemeenteraad van Wassenaar  
gehouden op woensdag 30 oktober 2019 

 

de griffier, de voorzitter, 

 
 
 
 

 
drs. A.H. Schouten 

 
 
 
 

 
drs. L.A. de Lange 

 


